

# **KUNST IM RATHAUS**

# Bewerbungsinformationen

### Bewerbungen

Es wird um Einsendung folgender Unterlagen gebeten:

- Bewerbungsformular
- Bildmaterial mind. 2 Fotos, DIN A4
- Ggf. vorhandene Kataloge

# <u>Ausstellung</u>

- Jede Ausstellung dauert zwischen 4 bis 8 Wochen. Der Beginn und die Ausstellungsdauer wird mit der Stadtverwaltung Frankenthal, Bereich Kultur und Sport festgelegt.
- 2. Der Bereich Kultur und Sport stellt das Foyer im 2. OG des Frankenthaler Rathauses kostenlos für eine Ausstellung zur Verfügung. Das Foyer ist nach Ende der Ausstellung wieder in einwandfreiem Zustand an den Bereich Kultur und Sport zu übergeben. Gegebenenfalls anfallende Kosten für Reparatur, Reinigung, etc. fallen zu Lasten des Künstlers.
- 3. Die Werke sind für die Dauer ihres Aufenthalts vom Bereich Kultur und Sport nicht gegen Verlust oder Beschädigung versichert. Wird eine Versicherung gewünscht, ist diese vom Künstler oder vom einzelnen Einreicher auf eigene Kosten zu veranlassen. Eine Haftung des Bereichs ist ausgeschlossen.
- 4. Die Besichtigungszeiten sind an die Öffnungszeiten der Stadt Frankenthal (Pfalz) gebunden.
- 5. Der Künstler verpflichtet sich, nur solche Werke auszustellen, bei denen er alleiniger Inhaber sämtlicher Rechte ist, sowie solche, die nicht gegen die guten Sitten verstoßen.

6. Der Bereich Kultur und Sport ist nicht für Werbung, Eröffnung/Vernissage, Getränke etc. verantwortlich. Wenn eine Vernissage im Rahmen der Öffnungszeiten des Rathauses gewünscht wird, ist der Künstler selbst für die Beschaffung von Getränke, den Ausschank und all den damit verbundenen Aufgaben verantwortlich - sämtliche Kosten für Getränke, Werbung, Eröffnung etc. gehen zu Lasten des Künstlers.

## Auf- und Abbau der Ausstellung

- 1. Den An- und Abtransport der auszustellenden Werke, sowie den Aufund Abbau der Ausstellung übernimmt der Künstler zu den Öffnungszeiten der Stadt Frankenthal.
- 2. Dabei entstehende Kosten trägt der Künstler.
- 3. Ausstellungsmaterialien wie Schnüre können kostenlos vom Bereich Kultur und Sport ausgeliehen werden. Diese sind nach Ende der Ausstellung vollzählig und in einwandfreiem Zustand zu einem vereinbarten Zeitpunkt an den Bereich Kultur und Sport zurückzugeben. Gegebenenfalls anfallende Kosten für Nachkauf, Reparatur, Reinigung, etc. fallen zu Lasten des Künstlers.

#### Kontakt bzw. Bewerbungen an:

Stadtverwaltung Frankenthal Bereich Kultur und Sport Nachtweideweg 1 - 7 67227 Frankenthal Telefon: 06233/89-263

kultur@frankenthal.de